wacker

lhr Entsorgungsfachbetrieb

WIR MACHEN
PLATZ FUR NEUES.

Recycling- und
Wertstofftransporte
Containerservice

Garten- und Forstarbeiten
Winterdienst
Abbrucharbeiten
Asbestzementsanierung
Diamantkernbohrungen
Betonsidgearbeiten

Entriimpelung

Heinrich Wacker

Worthstralie 27

28511 Lidenscheid

Tel. 02351/9894-0

02351/9894 - 29
vax 02351/9894-195
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HSG trifft auf die SG Menden Sauerland Wolfe Il

Wenn unsere HSG auf die SG Menden Sauerland
traf, dann war das in den letzten Jahren stets eine
heiB umkampfte Geschichte - bislang oft mit dem
besseren Ende fiir das jeweilige Heimteam.

Mit der Zweit-Vertretung der ,,Wolfe“ kommt am
heutigen Samstag eine sehr robuste und erfahrene
Mannschaft zu uns in die Bergstadt. Das Team von
Trainer Arndt Wefing spielt - trotz der letzten bei-
den siegreichen Partien - bisher unter ihren Erwar-
tungen und steht aktuell mit 6:6 Punkten auf dem
9ten Tabellenplatz.

Fir Trainer Volker Schnippering ist aber egal wo
das Team der SG momentan steht: ,,Wir schauen
nicht auf den Gegner und seine Tabellensituati-
on, sondern auf uns. Setzen wir alle Vorgaben um
und agieren besonders in der Abwehr wieder als
Gemeinschaft, werden wir das Feld auch endlich
wieder als Sieger verlassen®.

Die SG wird uns dabei allerdings alles abverlangen
und versuchen zwei weitere Punkte mit zuriick
nach Menden zu nehmen. Nach zuletzt zwei Unent-
schieden in Warstein und beim Aufsteiger TV Olpe,
haben wir in den letzten Einheiten intensiv an den
Abwehrproblemen gearbeitet. Beim Westfalenpokal
am vergangenen Wochenende gegen die Teams aus
Gevelsberg und Bosperde konnten schon einige
Verbesserungen in den Ablaufen festgestellt werden
und mit Marc Kedzierski auch einer der zwei Lang-
zeitverletzten zuriickbegriiBt werden ,,Fiir das Spiel

heute gilt es also an die Leistung der Pokalspiele
anzukniipfen und aggressiv als Deckungsverbund
zu arbeiten ,,, so Co-Trainer Felix Kroll.

Nicht dabei sein wird weiterhin der Verletzte Mau-
rice Duda. Hinter den Einsédtzen der angeschlage-
nen Phil Lausen und Lukas Weichelt steht noch ein
Fragezeichen.

Die SG aus Menden wird heute voraussichtlich in
Bestbesetzung auflaufen und wie in der Vorsaison
sehr kampfbetont zu Werke gehen.

Die Zuschauer und HSG-FANS diirfen sich also auf
eine spannende Partie gefasst machen, in der es
fur beide Mannschaften um die Platze im oberen
Mittelfeld der Landesliga geht.

Auf geht’s HSG - Kampfen und Siegen!

HSG ole

#FK13
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Unsere Steuern
machen Profis.

Einfach Steuern sparen.

I ; O Wir machen die Steuererklarung fiir Arbeitneh-

Jahre mer, Rentner und Pensionare im Rahmen einer
a0 Mitgliedschaft, begrenzt nach §4 Nr.115tBerG

lohi

Das lohnt sich.

Lohnsteuerhilfe Bayern e V.

Altenaer Str. 1
58507 Ludenscheid

Tel. 02351 28686
www.lohnsteuerhilfe-luedenscheid.de
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Statistiken

Herren Landesliga

Mannschaft
TuS Westfalia Hombruch

TuS Volmetal Il

RE Schwelm

DJK SG Bosperds

TV Olpe

HSG Ludenscheid

HSG SchwerteWesthofsn
HVE Villigst-Ergste

SG Menden Sauerland Wlfe Il
VIL Eintr. Hagen I

HSG Hohenlimburg

VIS 59 Warstein

HSV Herbeds

TV Amsberg

Spiele
7126
Ti26
7126
6/26

Damen Landesliga

Mannschaft

TuS Bommem

TuS Westfalia Hombruch
HSV 81 Hemer

HSG Gevelsberg Silschede
RSVE Siegen

ASC 09 Dortmund I

TuS Femdorf

DJK DespelKley

TVE Netphen I

HSG Wetter/Grundschattel
HSG Ludenscheid

SG Schalksmihle Halver

Herren Kreisliga

Mannschaft

Sport Union Altena 1
Linscheid- Headfeld 2

SG Schalksmhle-Halver 4
HSG Ludenscheid 3

TuS Neuenrade

Sport Union Altena 2

TS Evingsen 2

TuS Griinenbaum 2

Spiele
5/22
6/22
6022
6122
5/22
6/22

Spicle
517
6IT
6T
&7
67
&I
6I7
47

Torschutzen Herren 1

Phil Lausen
Kevin Plate
Niclas Beckmann
Wario Hurlbrink
Lukas Weichelt
Florian Faller
Calvin Broscheit
Marcel Fenner
Felix Kroll

Alex Mitsch
Maurice Duda
Hassan Ahmad
Sebastian Balling

Tore

229175
199:176
197187
190:146
203:207
186:191
183:202
224211
174:173
207211
185:198
172:19%
182211

174:221

Tore
134:101
160:134
150:125
168:133
124:114
157:182
135:151
128:133
127130
109:146
77:85
8479

Tore
154:79
176:108
129:99
153171
1471471
98:164
141:156

61:121

Herren Bezirksliga

Nr Mannschaft Spiele

Punkte 1 Letmather TV 8/30

131

2 TS Evingsen 8/30
3 SG Ruhrtal 8/30
4 TV Wickede 8/30
TG Voerde 8/30
TV Neheim 1884 8130
DJK Grin-Weift Emst 8/30
HSG Gevelsberg Silschede 2 8/30
VAL Eintr. Hagen 4 8/30
TV Lossel 8/30
HSG Ludenscheid 2 8/30
HSG Hohenlimburg 2 8/30
TuS Ferndorf 3 9/30
TuS Fellinghausen 8/30
TV Hasperbach 1898 8/30

TVE Netphen 9/30

Damen Kreisliga

Mannschaft Spiele
TuS Drolshagen 2 7124
RSVE Siegen 3 5124
VTV Freier Grund 2016 5124
TSG Siegen 1 6124
TS Evingsen 7124
HSG Lennestadt Wirdinghausen 7124
HSG Ludenscheid 2 6124
TuS Femdorf 2 6124
RSVE Siegen 2

Sport Union Altena

Emdtebrucker HC

HTV Littfeld Eichen

TSG Siegen 2

Tore

246177
233190
254:209
193:191
236:214
230:228
297.217
210:218
214:218
213:215
196:190
205:220
215:245
179:219
208:244
202:255

Tore
215:94
144:66
97:60
167:93
115103
130:147
9711
102:87
103114
64:151
43:90
41123
64:143

Punkte
142
124

Diana vom Brocke
Versicherungsmaklerin — frei und unabhangig
www.versicherung-luedenscheid.de
Das groRRe Vergleichsportal!

Klick doch mal rein! Vergleich macht reich!
Keine Vertreterbesuche!

Auf Wunsch:

- Onlineberatung und Onlineunterschrift -

Torschutzen Damen 1

Annika Worobey
Melanie Schaefer
Birte Otters
Franziska Schmale
Lorena Lange
Alina Gurke
Annika Gruhn
Franziska Lukowski
Nina Lausen
Ann-Kathrin Hein
Alina Schmidt




pricen

RUHR
uuuuuuuu « RUB
BOCHUM

GETESTET NACH DEM

ANFORDERUNGSKATALOG DER

Arbeitsgemeinscha

SICHERHEIT IM SPORT

centr&&style

arounbp Peorle

N

optik
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BETTENHAUS NEUMANN

SEIT 1937
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www. zisc/zunc//;# de

WERDOHLER STR. 21-23
58511 LUDENSCHEID

FON (02351) 22963
FAX (02351) 919185

INFO@BETTENFRITZE.DE
WWWBETTENHAUS-NEUMANN.DE

Berliner Str. 81
58511 Liidenscheid

Q'_/j a ‘n- ' Telefon ~ 02351-14156
@@EE ewe rben Telefax 02351/67 5448
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DIrRk GIEBLER
GRAVIERTECHNIK

HSC Frasen
CAD Programmieren
CNC Gravieren - 3D Fréasen
CNC Erodieren - 3D Lasern

Burgweg 5 - 58513 Ludenscheid
Tel. 023 51//6 64 03-0 - Fax 023 51/6 64 03-40
E-mail: info@gh-gravuren.de

Letmather TV - HSG Liidenscheid

Am letzten Wochenende ging es gegen den Tabellenvierten aus Neheim,
anden man sich in der BGL-Sporthalle nur ungern erinnerte, schlugen die
Mannen um Trainer Ludger Klinkemeier die HSG doch mit 19-28. Zu viele
Ballverluste und leichte Gegentore durch hohes Tempospiel der Gaste
waren damals ein erhebliches Problem fiir die Hausherren. So wollte man
im diesjéhrigen Heimspiel konzentrierterim Abschluss und gefestigtinder
Defensive aufspielen. In Halbzeit eins sollte noch nicht alles reibungslos
fur die HSG verlaufen, verfiel man doch wieder nach guter Anfangsphase
in ein kleines Formtief und konnte gut herausgespielte Vorspriinge nicht
konsequentausbauen.AllenvoranbrachtederNeheimerLinksausenKoch,
dessenSchnelligkeitundTorgefahrderHSGdurchausbekanntwaren,seine
Mannschaft immer wieder in Schlagdistanz. Er traf nicht nur wie gewohnt
von auBen und vom 7-Meter-Punkt, sondern brachte die HSG eins ums
andere Maldurch ToreausdemRuckrauminVerlegenheit. Miteinem 13:13
ging es in die Kabine und der Erkenntnis, wieder mehr fiir den Sieg tun zu
mussen. Die Worte von Co-Trainer Mihlbauer in der Halbzeitansprache
fruchtetennochnichtvollends, blieb das Spieldochdieerste Viertelstunde
nach Wiederbeginn eng. Nach einem Torwartwechsel (Miller kam fiirden
durchaus gutaufspielenden Weigtins Tor)und demendlich konsequenten
Nutzen der Torchancen, konnte die HSG ihren dritten Sieg (28:24) in Folge
einfahren und mdglicherweise genug Selbstvertrauen sammeln, um sich
auch dem aktuellen Tabellenfiuihrer aus Letmathe beherzt in den Weg zu
stellen.

HeutestehtdieHSGauswartsbeimTVLetmathevoreinerschwerenAufga-
be. Der Landesligaabsteiger steht momentan mit 14-2 Punkten an der Ta-
bellenspitzederLigaundgiltals Mitfavoritaufdendirekten Wiederaufstieg.
UberraschenderweiseverlorderTVseinletztesSpielgegen Gevelsbergund
wird nun motiviert genug sein, wieder mit vollem Einsatzgegen die HSG zu
kdmpfen.DochauchinLiidenscheidweiB man,dassder TV Letmathetrotz
seines starken, eingespielten Kaders, nicht unverwundbar ist und so will
man mdglichst lange am Favoriten dranbleiben. Der Druck liegt wahrlich
beim TV, sodass die HSG befreit aufspielen und den Tabellenfiihrer mogli-
cherweise etwas argern kann.

Feuert unsere 1. Herrenmannschaft fleiBig an gegen die Menden-Sauer-

land-Woélfe 1, aber vielleicht geht ja trotzdem der ein oder andere positive
Gedanke von euch zu uns nach Letmathe. Wir wiirden uns freuen!

9

www.bwengineering.de
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Nach langer Pause kehren wir zurtick

Es geeeht wiederlos, Menschist das schén. Wir spielen gegen den Tus Bommern. Wenn man sich die Tabelle anschaut,
dannscheintesallerdings klar: Bommern stehtganz oben, wir najanicht ganzunten. Aberdoch unten. Aberdas hei3tgar
nichts. Wirgehen sicher nichtals Favoritin dieses Spiel, aber wir haben aufjeden Fall vor richtig Gas zu geben und wollen
das Spiel gewinnen, wir wollen unser Punktekonto ausgleichen und Bommern argern.
Manmussaberauchsagen,wirhabenerstvierSpielediese Saisongespielt,andereschonsechs, alsodeshalbhabenwirja
noch etwas Luft nach oben und kénnen in der Tabelle noch aufholen.

Dieersten4 Spielewarenwechselhaft. 1Unentschieden,2Niederlagen, 1 Sieg. Daserstewarziemlichgeil. Daszweitewar
nichtmehrganzsocool,dasdritte wurftausbautemaBiggesehenschwachunddasletzte Spielzeigtdeutlichwiedereinen
Aufwartstrend, auch wenn man deutlich erkennen konnte, woran wir noch arbeiten missen. Daflr hatten wir jetzt Gber
einen Monat Zeit und deswegen wollen wir an die Leistung anknlipfen oder besser gesagt sie noch ausbauen. Gut Bom-
mernmit10:0PunktenaufdemKontoundmiteinerrelativschlechten AusbeuteunsererseitsinsgesamtgegenBommern,
hort sich jetzt nicht so toll an und man kénnte sich schonere Gegner vorstellen. Aber gut man nimmt, was man kriegen
kann und verstecken werden wir uns nicht. Denn hoért hért wir haben auch schon einmal gegen Bommern gewonnen.
Alsounmdglichistdagarnichts. AuBerdemwarendie Spiele gegen Bommern, ich willes mal soformulieren, meistensdie
intensivsten.

Da das Spiel mit Sicherheit ein Traumchen wird, willst du sicher wissen, wann unsere nachsten Spiele sind:
19.11. 17 18 Uhr in Ferndorf

05. 12. 17 20 Uhr am Wehberg gegen DJK Oespel Kley

09. 12. 17. 15:30 Uhr in Halver gegen Schalksmuhle-Halver

Also komm ran und sei dabei! Wir freuen uns auf dich!

Demokraten




Wir helfen im Trauerfall
Erwin Schmidt ¢

Beerdigungsinstitut

[ T T T p————
bl T T

Dukatenweg 16 - Liidenscheid - Tel. 023 51/90 89-0
www.schmidt-bestattung.de

AKRUSE .

ENGINEERING KUNSTSTOFFTECHNIK H B

Andreas Kruse

Engineering Kunststofftechnik
Gustavstrale 34

58511 Ludenscheid

0176-31350438
kruse@akruse-kunststofftechnik.de

www.akruse-kunststofftechnik.de

Pohle

Andreas Pohle

Reinigung
und Teppichservice

Offnungszeiten:
Montag bis Freitag von 8.00 bis 17.00 Uhr

Werdohler Str. 183 . 58511 Liidenscheid
Tel. 023 51/8 26 22
www.waeschereipohle.de

www.kettling-druck.de

SEUSTER
LABE

& SCHNELL[LJAUF MIT DURCHBLICK
SEUSTER KG
Tietmecker Weg 1
58513 Ludenscheid
Telefon: +49 (0) 23 51/9950
Fax +49 (0) 23 51/ 995 10
E-Mail: info@seuster.de

Ihr leistungsstarker Partner rund um:

Konfektionierung
Lager / Logistik
Verpackung

KVL D. Lausen GmbH & Co. KG
An der Steinert 5
58507 Ludenscheid

Telefon: 0049 2351 944800
Fax: 0049 2351 944801
E-Mail: kvl-d.lausen

— -~ Engineering
Projektmanagement

. Werkzeugprojektierung

| S——— ... fiir die Kunststoffverarbeitung
tech solutions

-

Dipl.-Ing.
Andreas HieBerich  tel. 149 (0)2351/9743230
Fax  +49 (0)2351/9743231

Frankenstr. 14 Mobil +49 (0) 179 5184430
D-58509 Luadenscheid Email andreas.hiesserich@email.de

Ziegeleindeckung
Bauklempnerei
Fassadenbau

‘ Geriistbau

A Flachdach
BEDACHUNGSGESCHAFT

AL OYS HAASF

58511 Liidenscheid Tel.: 023 51/4 11 51

www.aloys-haase.de




Autolackiererei und Unfalllnstandsetzung

GUTSCHEIN 1 f
fiir mehr Lebensqualitat Lieber Paimen

E GROSSE &= HORWELT . Statt Garten?
' Thonsdon Dl :

it nur HOREN sondern o ¢ e wien

s homas Cook £\

1. Trainimgszentnam
Hilrgerkite D 1, Hirakustik-
fr besseres Verstehen | o el Kieine | Meistesbetrieb

Audiatherapie ; | : :
Theesten Faust am Kuuurhaus Lt | ' ‘ Tel.: 02351 / 567 79 29

Liidenscheid | Lidenscheid | Herscheid § Eax: 023pgeecT 29,33
Jockuschste 4 Fredf=w.=5tein-5t. 24 Meuer Weg 4 Iuedenscheld@tc-rb.c!e
02351-677 40 47 02351-675 72 30 02357-17 75099 B www.tc-rb.de/luedenscheid
Gehdrtherapie

Zentrum Hargerate

. {
- \
1 ereinbaren S diekt einen Termin in der Horeeelt lhrer Mahe und sichern : !

B sich mit diesemn Guescheim 2007 gutes Verstehen und visle Angebota! " ‘ ' T hom a S COO k d e

Stabenau Thiessenhusen & Partner mbB

vereidigter Buchprifer und Steuerberater

www.stp-steuerberater.de




Die HSG Jugend - E2-Jugend
Saison 2017/2018

Zwischenstand bei der HSG-E2-Jugend

Tor: Lara
Feld: Ben, Max B., Max D., Konstantin, Mia, Clara, Colin, Fynn-Luca, Ben-Lasse, Phillip, Letizia, Remo, Nils, Julian B.

Die HSG Lidenscheid E2 versucht auch in diesem Jahr die Sonderstaffel zu gewinnen. Gleich 10 Spieler & Spielerinnen
wurden in die D-Jugend bzw.

in die E1 abgegeben. Es spielen 4 Kids Altjahrgang in der E2, der Rest ist Jungjahrgang oder sogar noch F-Jugend.
Vier Spiele haben wir bereits bestritten und stehen zur Zeit auf Platz 1. mit 8:0 Punkten und 64:19 Toren.

Am Wochenende haben wir dann unseren Vielseitigkeitstest in Schalksmihle und dafiir wird trainiert.
AmO07.11.habenwirDamenbesuch.DieDamen1derHSGLudenscheidkommtunsbesuchenund wollenmalguckenwie
das Training so aussieht.

Wir werden sie schwitzen lassen ;-)
Unser Restprogramm 2017

18.11. TS Evingsen

10.12. VTV Freier Grund 2

17.12. HSG Lennestadt-Wirdinghausen 2

Danach werden wir uns zusammensetzen und beraten, ob wir nicht in die Kreisklasse wechseln.

Mehmen Sie Fahrt auf mit
der DEKRA Arbeit Gruppe

D DEKRA (> -

U e i N

=y

Die DEKRA Asheit Gruppe gehiast mit bundes-

und eurapoweit iber 120 Geschiftsstellen zu den
Top 10 der erfolgreichsten Personoldiensileishangs-
unternehmen in Deytschlond

Moderme Personallésungen fir Arbeitnehmer:;
Schnell. Kompetent. Leistungsstark.

DEKRA Arbeit GmbH

Robert-Stock-Siralle 11, 19230 Hagenow

lel: OZHEI 18370, hagenaow.arbeit@dekra.com
www _dekro-orbeit.de
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Die HSG Jugend - F-Jugend
Saison 2017/2018

Bericht Spielfest 05.11.2017 in Altena bei der TS Evingsen

Wir sind am Sonntag mit 2 Mannschaften nach Altena gefahren um uns zu Présentieren und damit unsere neuen Spielerinnen
und Spieler ihre ersten Erfahrungen sammeln.

HSG Liidenscheid F1 war in der starken Gruppe. HSG Liidenscheid F2 war in der Gruppe Jungjahrgang.

Im Team der F2 war nur Julian der schon mal bei einem Spielfest auf dem Platz gestanden hat, alle anderen Kids sind erst nach
den Sommerferien zu uns gewechselt.

Deswegen haben Ben-Lasse, Clara & Milen der heute auch sein erstes Spielfest hatte, in beiden Mannschaften gespielt.

In der Gruppe ,,Jungjahrgang“ wurde um jeden Ball gekdmpft, man hat halt gemerkt, dass die Kinder auch noch nicht so die
Erfahrung haben und haben sich auch mal den Ball beim Torwart abgeholt.

Trotzdem muss ich sagen, die Mannschaft hat kein Spiel verloren. Respekt damit kann man arbeiten.

In der starken Gruppe spielen die Kids, die ndchstes Jahr in der E-Jugend spielen.
Ben-Lasse und Milen kénnten noch 3 Jahre F-Jugend spielen, trainieren aber bereits in der E2.

In dieser Gruppe hat man bereits gesehen, dass die Kids schon Ihre Erfahrungen gesammelt haben. Da laufen nicht alle hinter
dem Ball her, sondern decken Ihren Gegenspieler. Colin der bei der F1 im Tor stand, hatte eigentlich einen Ruhigen Vormittag.
Auch in dieser Gruppe blieb die HSG ungeschlagen.

Fazit: Die jiingsten HSGler brauchen sich nicht zu verstecken. Sie werden Thren Weg gehen. Es macht Spaf8 mit so einer Truppe
zu trainieren. Langsam werden es auch mehr Kinder.

HSG Ole
SM

Baugeschft

Peter von Oepen
GmbH

ViktoriastraBe 18
58579 Schalksmiihle
Tel. 02355/1709

Fax 02355/40 06 65
Mobil 0171/3107515




3 Ab sofort erhaltlich:
FENSTER Gebr. Weigt oHG  AUTOPLANE - Unsere aktuelle Kurs-Broschiire

TUREN 7o 02351/50144 o Fax 02351/56621

s o @ Neue Termine,

Reparatur u. Wartungsdienst, Aufmaf, Lieferung, Montage

Yadsat” | neue Kurse!

Qualitat zu glinstigen Preisen!

Turbo-Schnecken Liidenscheid e. V.
@ Kunststoff-Fenster @ Beschriftungen von

@ Haustaren Planen/Fahrzeugen b BrduckenstraBe 95, 58511 Liidenscheid
: %ggbaurolladen : Werbesttréagéeg{:nn;?‘ + Schilder L Gesund &F“ Telefon: 02351-97 444 80
@ Bauelemente ® Bootspersennige mngenwm's“‘“‘?"“’“ buero@turbo-schnecken.com

® Reparaturen @ Sonnenschirme, Markisen va
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